2023 年 10月２０日

 各 位

株式会社 紀陽銀行

インボイス制度（適格請求書等保存方式）への対応について

インボイス制度（適格請求書等保存方式）において、当行がお客様より受領する手数料等に関して発

行するインボイスについて、下記の通りお知らせします。

 【ご参考】当行の適格請求書発行事業者登録番号：T9170001000916

記

１．インボイス発行の対象となるお取引および当行のインボイス発行について

  当行の各種商品・サービスのうち、消費税の課税対象となる手数料等をお支払い頂くお取引がインボ

イス発行の対象となります。

お渡しするインボイスについては、各種商品・サービスごとに取り扱いが異なるため、インボイスに

関する主な取り扱いをご案内いたします。

なお、以下（2）（3）のご提供方法に記載の「電子交付サービス」の初回ログインに関するご不明点

については、電子交付コールセンターまでお問い合わせください。

(株)紀陽銀行 電子交付コールセンター

TEL：0120-384-410（銀行窓口休業日を除く 9:00～17:00）

※その他、お取引内容や手数料の詳細等については

お取引店にお問い合わせください。

（1）窓口において手数料等をお支払いいただく場合

対象となるお取引 インボイスとなる帳票 ご提供方法

預金・為替等における手数料

領収時
手数料受取書

インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。 融資取引における手数料

領収時

手数料受取書

計算書

対象となるお取引 インボイスとなる帳票 ご提供方法

振込依頼における手数料

領収時

振込受付書・振込金受取書

（兼振込手数料受取書）

もしくは振込依頼書に付随

する領収書
インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。 窓口両替・硬貨計数精査

手数料領収時

円貨両替・硬貨計数手数料

領収書

各種証明書発行・取扱手数料等

領収時
手数料受取書

（2）預金口座からのお引落しにより手数料等をお支払いいただく場合

対象となる手数料等 インボイスとなる帳票 ご提供方法

口座振替手数料（即納扱い分）

手数料受取書
インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。

手数料お支払いのお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。

登録集金（即納扱い分）

手数料受取書
インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。

手数料お支払いのお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。

口座振替手数料（後納扱い分）

手数料引落のお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。
登録集金（後納扱い分）

定額自動送金 手数料お支払いのお知らせ

インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。

※お取引店にお問い合わせください。

窓口両替手数料・硬貨精査手数料

（後納扱い分）
手数料引落のお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。

対象となる手数料等 インボイスとなる帳票 ご提供方法

残高証明書発行手数料

（後納扱い分）

手数料引落のお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。

自己宛小切手発行（後納扱い分）

代金取立手数料（後納扱い分）

振込の組戻手数料（後納扱い分）

手形・小切手帳発行代金

（後納扱い分）

貸金庫（封緘保護預かり）年間

手数料
手数料お支払いのお知らせ

2023 年 10 月ご利用分より、インボイス

要件を記載して交付いたします。

※お取引店にお問い合わせください。 夜間金庫年間基本手数料

夜間金庫入金帳発行手数料

（後納扱い分）
手数料引落のお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載して

電子交付サービスにて交付いたします。

融資取引における手数料

領収時

①  商業手形割引計算書 ①
インボイス要件を記載して帳票を郵

送いたします。

②
手数料お支払いの

お知らせ
②

電子交付サービスにて交付いたしま

す。

私募債の利金・償還金お支払いに

かかる手数料
元利払基金・手数料請求書

インボイス要件を記載して帳票を交付い

たします。

（3）インターネットバンキング等のご利用に伴う手数料等をお支払いいただく場合

対象となる手数料等 インボイスとなる帳票 ご提供方法

紀陽インターネット FB

振込・振替（資金移動）サービス

資金移動にかかる振込手数料＜即納＞

手数料お支払いのお知らせ
2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載し

て電子交付サービスにて交付いたしま

す。
紀陽インターネット FB

振込・振替（資金移動）サービス

資金移動にかかる振込手数料＜後納＞

手数料引落のお知らせ

対象となる手数料等 インボイスとなる帳票 ご提供方法

紀陽インターネット FB

一括データ伝送サービス

資金移動にかかる振込手数料＜即納＞

手数料お支払いのお知らせ

2023 年 10 月ご利用分（2023 年 11 月

発行）より、インボイス要件を記載し

て電子交付サービスにて交付いたしま

す。

紀陽インターネット FB

一括データ伝送サービス

資金移動にかかる振込手数料＜後納＞

手数料引落のお知らせ

紀陽マルチバンキング

振込手数料<即納＞
手数料お支払いのお知らせ

紀陽マルチバンキング

振込手数料<後納＞

手数料引落のお知らせ 紀陽でんさいネットサービス

発生・譲渡にかかる手数料

各サービス月額利用料

（4）その他商品・サービスのご利用に伴う手数料等をお支払いいただく場合

対象となる手数料等 インボイスとなる帳票 ご提供方法

私募債発行にかかる手数料 発行計算書
インボイス要件を記載して帳票を交付

いたします。

Kiyo Big Advance ご利用明細書

インボイス要件を記載したご利用明細

書が Kiyo Big Advance 内で発行可能

です。

（5）お支払いいただいた手数料等の修正がある場合

対象となるお取引 インボイスとなる帳票 ご提供方法

各種手数料の修正の都度 修正請求書等

修正した手数料を記載した請求書等に

インボイス要件を記載して交付いたし

ます。

（6）ATM および両替機において手数料等をお支払いいただく場合

  ATM および両替機でのお取引につきましては、発生する手数料が３万円未満の場合はインボイスの

交付義務が免除されておりますので、当行もインボイスの発行を省略させていただきます。

  なお、ATM 等による仕入れである旨を帳簿に記載いただくことで、仕入税額控除の対象となります。

２．ご参考

  インボイス制度の詳細については、国税庁公表サイトをご照会ください。

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm

以 上

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm